

ZMLUVA O DIELO

na uskutočnenie stavebných prác a súvisiacich dodávok
„Oprava soc. zariadení - spŕch na 2. poschodí“

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka.

Školský internát Považská 7, KOŠICE	
Došlo dňa: 15. 4. 2015	Registratúrna značka: L
Ev. č. záznamu: Číslo spisu: 1032/15	Znak hodnoty a lehota uloženia: L/LP1-5
Prílohy: 1/1 (papierové)	Vybavuje: Košická

Čl. 1 Zmluvné strany

Objednavateľ: Školský internát, Považská 7, 040 11 Košice

Štatutárny zástupca: Ing. Dana Rošková – riaditeľka ŠI
IČO: 00 606 821
DIČ: 2021739588
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, číslo účtu: 7000185916/8180
Číslo telefónu: 055/64 35 205
E-mail: sipovke@sipovke.sk

a

Zhotoviteľ: Ľuboš Fabrici FaLu
Mestisko 109
090 41 Mestisko

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s., Bratislava,
číslo účtu: SK72 0900 0000 0006 2265 0825

IČO: 44 688 431

Spoločnosť zapísaná: v Živnostenskom registri č. 780-7618 Okresný úrad Svidník,

Čl. 2 Východiskové podklady a údaje

2.1. Východiskové údaje:

2.1.1. Názov stavby: **„Oprava soc. zariadení - spŕch na 2. poschodí“**

2.1.2. Miesto stavby: Považská 7, 040 11 Košice, školský internát na par. číslo: 1869,
katastrálne územie Terasa, obec Košice -Západ, okres Košice III

2.1.3. Investor: Školský internát, Považská 7, 040 11 Košice

Čl. 3 Predmet zmluvy

- 3.1. Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavby uvedenej v čl. 2, bod 2.1 podľa oceneného výkazu výmer zhotoviteľom, ktoré určujú charakteristiku diela.
- 3.2. Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu stavebných prác a súvisiacich dodávok v rozsahu výkazu výmer uvedeného v prílohe č. 1 k tejto zmluve, podľa podmienok vydaných príslušným stavebným úradom, podľa platných STN a zabezpečí revízie správy v tých prípadoch, kde to vyžaduje vyhláška č. 718/2002 Z. z. na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, bezpečnosti technických zariadení v znení neskorších predpisov.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončený predmet zmluvy prevezme za podmienok stanovených v článku 4. tejto zmluvy a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa článku č. 5 tejto zmluvy.

Čl. 4 Lehota realizácie

- 4.1. Lehota realizácie predmetu zmluvy je najneskôr do 20.08.2015.
- 4.2. Začiatok realizácie prác je najneskôr do 5 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, ak sa obe zmluvné strany nedohodnú ináč.
- 4.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.4. Dodržanie lehoty realizácie zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 4.5. O prevzatí predmetu zmluvy spíšu zmluvné strany písomný preberací protokol potvrdzujúci splnenie zmluvných povinností zo strany zhotoviteľa, resp. s uvedením nedostatkov a termínov na ich odstránenie.

Čl. 5 Cena

- 5.1. Celková zmluvná cena za dielo podľa čl. 3. **19 851,18 € bez DPH**, ako je uvedené v cenovej ponuke predloženej zhotoviteľom, ktorá je výsledkom verejného obstarávania. DPH nebude účtovaná, nakoľko zhotoviteľ nie je platcom DPH.

- 5.2. Jednotkové ceny, uvedené v ocenenom výkaze výmer, sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú stavbu a sú nemenné.
- 5.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky odsúhlasené objednávateľom, z ceny diela odpočíta a to v cene, v akej sú zahrnuté do rozpočtu.

Čl. 6 Platobné podmienky

- 6.1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu na vykonanie prác.
- 6.2. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ do 15 pracovných dní na základe jednej konečnej faktúry po predchádzajúcom odsúhlasení realizovaných prác a dodávok objednávateľom, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľom po písomnom odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom.
- 6.3. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúry musia byť zostavené prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev. Zmeny a doplnky zmluvy je potrebné vo faktúre zvýrazniť a na požiadanie uviesť oddelene.
- 6.4. Výkaz množstva vykonaných prác musí byť potvrdený objednávateľom .
- 6.5. Celkové vyúčtovanie za zhotovené dielo v zmysle tejto zmluvy zhotoviteľ vykoná po ukončení prác konečnou faktúrou.
- 6.6. Konečnú faktúru zhotoviteľ predloží ku dňu odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy. Cena bude uvedená bez DPH, nakoľko zhotoviteľ nie platcom DPH.
- 6.7. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúr, ktoré musia mať náležitosť daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 6.8. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.9. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
- 6.10. Platba bude vykonávaná bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa. Za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

Čl. 7

Záručná doby a zodpovednosť za vady

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa oceneného výkazu výmer a podmienok zmluvy a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3. Záručná lehota za vykonané práce je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí diela záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov.
- 7.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle ods. 7.2. do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 7.5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré budú spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.7. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou u oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa č. 1 tejto zmluvy.
- 7.8. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, môže objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa.

Čl. 8

Podmienky na vykonanie diela

- 8.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 8.2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb v súlade s oceneným výkazom výmer v termíne do 5 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 8.3. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s ocenením výkazom výmer a s podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi aj všetky stavebné povolenia, alebo oznámenia.

- 8.4. Zhotoviteľ za súčinnosti objednávateľa pred zahájením práce zabezpečí vytýčenie všetkých zabudovaných vedení a inžinierskych sietí na stavenisku.
- 8.5. Zhotoviteľ zodpovedá za poškodenie zabudovaných vedení a inžinierskych sietí v dotknutom území.
- 8.6. Objednávateľ k termínu odovzdania staveniska určí zemníky, skládky odpadov a sute z realizácie stavebnej časti a prístup k nim.
- 8.7. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ na vlastne náklady.. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa č. 5 tejto zmluvy.
- 8.8. Stroje, zariadenia a materiály, ktoré zostali po likvidácii zariadenia staveniska sú majetkom zhotoviteľa.
- 8.9. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 8.10. Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávateľa.
- 8.11. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 8.12. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.13. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činností.
- 8.14. Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody .
- 8.15. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.
- 8.16. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 2 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, náklady na ich opravy znáša zhotoviteľ.
- 8.17. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach.
- 8.18. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník .

- 8.19. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 3 dní pred odovzdaním diela (časti diela) vyzvať objednávateľa zápisom do stavebného denníka na jej prevzatie.
- 8.20. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a odsúhlaseným výkazom výmer. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
- 8.21. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať spolu s dielom aj jedno vyhotovenie zmien zabudovaných vodičov a odpadov.
- 8.22. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré same osebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 8.23. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
- 8.24. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.
- 8.25. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabudovať do stavby len také výrobky a materiály, ktoré budú zbavené práv tretích osôb.

Čl. 9 **Zmluvné pokuty**

- 9.1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. 3 po termíne uvedenom v ods. 4.1. zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z ceny uvedenej v ods. 5.2. za každý začatý deň omeškania.
- 9.2. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa ods. 7.4. zaplatí zmluvnú pokutu za každú vadu vo výške 20,- € za každý deň omeškania.
- 9.3. V prípade omeškania s vypratáním staveniska zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 20,- € za každý deň omeškania.
- 9.4. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,03 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
- 9.5. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať 10 % z ceny diela do doby odstránenia vád a nedorobkov uvedených v zápisnici z preberacieho konania.

Čl. 10

Zodpovednosť za škodu

- 10.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.
- 10.2. Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
- 10.3. Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v bode 10.2., zbaví sa zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
- 10.4. Ak vznikne škoda na vykonaných prácach a materiáloch v období, v ktorom je zhotoviteľ povinný sa o ne starať, zhotoviteľ odstráni škodu na vlastné náklady, aby vykonané práce a materiály boli uvedené do pôvodného stavu.
- 10.5. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.
- 10.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje na dobu od odovzdania staveniska až do doby odovzdania stavby objednávateľovi zabezpečiť krytie poistením zodpovednosti za škodu, ktorá vznikla inému v súvislosti so stavebnými a montážnymi prácami vykonávanými na stavbe, uvedenej v čl. 3 bod 3.1. tejto zmluvy.

Čl. 11

Vyššia moc

- 11.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, atď.
- 11.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 1 mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Čl. 12

Ostatné ustanovenia

- 12.1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných poradách, ktoré bude zvolávať objednávateľ podľa potreby.
- 12.2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nespístupia tretím osobám bez jeho písomného

súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

- 12.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy. Zhotoviteľ v záujme dosiahnutia zodpovedajúcej kvality stavebného diela použije v zmysle stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov na jeho realizáciu len stavebné výrobky spĺňajúce podmienky zákona č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov, resp. vyhlášky č. 246/1995 Z. z. o certifikácii výrobkov a príslušné doklady predloží objednávateľovi ku kontrole pred ich zabudovaním a súhrne pri preberacom konaní diela.
- 12.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní vstup na stavenisko zamestnancom kontrolných orgánov Slovenskej republiky, s cieľom odsúhlasiť alebo skontrolovať priebeh prác.
- 12.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že najneskôr ku dňu odovzdania staveniska predloží k nahliadnutiu platnú Poistnú zmluvu na krytie rizík zo stavebnej výroby pri realizácii zákazky.
- 12.6. Ak uzavreté dohody majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.
- 12.7. Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy:
 - výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou alebo
 - odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
- 12.8. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiace po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 12.9. Za závažné porušenie tejto zmluvy sa považuje:
 - prekročenie lehoty termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 14 dní,
 - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 8, bod 8.2. tejto zmluvy.
- 12.10. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

Čl. 13
Ostatné ustanovenia

- 13.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 13.2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrđených obidvoma zmluvnými stranami.
- 13.3. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
- 13.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
- Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer prác a súvisiacich dodávok,
- 13.5. Táto zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia a objednávateľ tri vyhotovenia.
- 13.6. Táto zmluva nadobúda platnosť okamihom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v zmysle ustanovenia § 479 Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.

V Mestisku, dňa 15. 07. 2015

Za zhotoviteľa:

Luboš Fabrici FaLu
090 41 Mestisko 109
IČO: 44 688 431
DIČ: 4041771401

V Košiciach, dňa 15. 07. 2015

Školský ústredný úrad

Fevičská 7, 040 11 KOŠICE
IČO: 600821 ICH: 0135205

Za objednávateľa:

Stavba: Školský internát Považská 7, Košice
 Objekt: Oprava soc. zariadení - spfch na II. poschodí
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: Školský internát Považská 7, Košice

Zhotoviteľ: L'V305 FABRICI Falu, MESTISKO 109, 090 41 MESTISKO, KONTAKT: 0904 210 640

Dátum: 13.07.2015

P.O.	TV	KCN	Kód položky	Popis	Množstvo	Cena jednotkovej	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
------	----	-----	-------------	-------	----------	------------------	---------------------	-------------------

	D		D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV			4510,30	
	D		D2	3 - Zvislé a kompletne konštrukcie			215,90	
1	K	PK	34227-2248	Priečky PPP Ytong hr. 75mm 600kg/m3	m2	11,670	13,50	215,90
	D		D4	6 - Úpravy povrchov, podlahy			2193,47	
2	K	PK	61147-8111	Vnútorná omietka stropov sádrová jednovrstv. hr. 10 mm ručne	m2	29,400	19,05	560,07
3	K	PK	61245-6212	Postrek vnút. izolácií alebo konštr. stien maltou cem. s omietkou	m2	123,400	7,20	888,48
4	K	PK	61247-3182	Vnútorná omietka MVC zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková	m2	11,920	19,10	227,67
5	K	PK	63131-2141	Doplnenie mazaniny bet. rýhy	m3	0,180	145,00	26,10
6	K	PK	63131-2611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 5-8 cm	m3	1,124	154,50	173,66
7	K	PK	63245-1231	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladný hr. do 3 cm	m2	29,400	9,10	267,54
8	K	PK	64294-4121	Osadenie dver. zárubní ocel. dodatočne do 2,5 m2	kus	1,000	19,10	19,10
9	K	PK	553 301240	Zárubňa ocefová CGH 80x197x16cm L máč.	kus	1,000	30,85	30,85
	D		D6	9 - Ostatné konštrukcie a práce			2100,93	
10	K	PK	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	29,400	2,98	87,61
11	K	PK	96203-2231	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	m3	0,156	23,15	3,61
12	K	PK	96508-1713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	m2	25,732	4,15	106,79
13	K	PK	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel dverí do 2 m2	kus	1,000	0,39	0,39
14	K	PK	96807-2455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	m2	1,200	9,54	11,45
15	K	PK	97404-2564	Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 15 cm š. do 15 cm	m	10,000	14,10	141,00
16	K	PK	97408-2112	Vysek. rýh pre vodiče v omietke stien z MV, MVC š. do 3 cm	m	100,000	1,15	115,00
17	K	PK	97801-1191	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 100 %	m2	31,960	4,12	131,68
18	K	PK	97801-3191	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	m2	38,692	4,20	162,51
19	K	PK	97805-9531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	m2	73,700	4,05	298,49
20	K	PK	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	11,044	13,10	144,68
21	K	PK	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	11,044	8,15	91,11
22	K	PK	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,044	12,10	133,63
23	K	PK	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	121,484	0,39	47,38
24	K	PK	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	11,044	11,15	123,14
25	K	PK	97908-2121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	55,220	1,29	71,23
26	K	PK	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	11,044	19,50	215,36
27	K	PK	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	10,290	20,98	215,88

MESTISKO 13.07.2015

	D		D9	PRÁCE A DODÁVKY PSV				14 197,28	
	D		D10	711 Izolácie proti vode				690,27	
28	K	PK	71111-3111	Tekutá hydroizolácia	m2	39,690	17,70	672,70	
29	K	PK	99871-1203	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 60 m	%	3,045	3,80	11,57	
	D		D12	721 Vnútorná kanalizácia				1 716,96	
30	K	PK	72121-0813	Demontáž vpustov z kyselinovzd. kameniny DN 100	kus	12,000	6,50	78,10	
31	K	PK	72121-1913	Montáž vpustí podlahových	kus	12,000	12,89	154,68	
32	K	PK	553 5A0101	Vpust podlahový Vario 125/100, zvislý	kus	12,000	59,98	719,76	
33	K	PK	72199-9904	Vnútorná kanalizácia HZS T4 - rozvody vody a kanalizácie	hod	120,000	5,15	628,00	
34	K	PK	99872-1203	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 24 m	%	10,579	13,85	146,52	
	D		725	725 Zdravotechnika - zariad. predmety				5 701,96	
35	K	PK	72521-0821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	súbor	10,000	4,29	42,90	
36	K	PK	72521-9201	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na konzoly	súbor	10,000	29,15	291,50	
37	K	PK	642 121300	Umývadlo biele bez zadnej steny 685x530x255mm 923 V	kus	10,000	62,50	625,00	
38	K	PK	72521-9601	Montáž stĺpa keramick k umývadlu	súbor	10,000	3,55	35,50	
39	K	PK	642 1E0301	Polostĺp - séria VALENCIA	kus	10,000	33,15	331,50	
40	K	PK	72522-9106	Montáž zásteny vaňovej	súbor	8,000	20,00	160,00	
41	K	PK	552 1C0190	Zásteny sprchové	kus	8,000	220,00	1 760,00	
42	K	PK	72524-0811	Demontáž sprchových kútov a vaničiek	súbor	8,000	9,15	73,20	
43	K	PK	72524-9104	Montáž a dodávka zrkadla nad umyvadlom	súbor	10,000	22,10	221,00	
44	K	PK	72524-9105	Montáž a napojenie odpadových rúr umyvadla	kpl	8,000	20,10	160,80	
45	K	PK	72529-1111	Montáž ostat. prísl. vešiaka, držiaka	súbor	16,000	7,50	120,00	
46	K	PK	642 9B0123	Vešiak na uterák dvojitý	kus	16,000	8,50	136,00	
47	K	PK	72582-0801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	súbor	10,000	2,10	21,00	
48	K	PK	72582-9201	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov nást. chromov.	kus	10,000	8,42	84,20	
49	K	PK	551 440610	Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	kus	10,000	32,50	325,00	
50	K	PK	72584-0850	Demontáž batérií sprchových T1954 diferenc. do G 3/4 x 1	kus	8,000	3,80	30,40	
51	K	PK	72584-0860	Demontáž sprchových ramien a príslušenstva	kus	8,000	1,20	9,60	
52	K	PK	72584-9200	Montáž batérií sprch. násten. s nastav. výškou	kus	8,000	8,45	67,60	
53	K	PK	72584-9206	Montáž nastaviteľného držiaka sprchy	kus	8,000	2,80	22,40	
54	K	PK	551 928920	Držiak sprchy T 2625 1200 nastaviteľný	kus	8,000	17,90	143,20	
55	K	PK	551 A17020	Batéria sprchová 33 8410575 - chróm	kus	8,000	100,00	800,00	
56	K	PK	72586-0010	Zápachová uzávierka pre umývadlo alebo drez D 40 štandardná kvalita	kus	10,000	16,50	165,00	
57	K	PK	99872-5203	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 24 m	%	33,863	0,30	10,16	
	D		D14	771 Podlahy keramické				1 066,33	
58	K	PK	77157-5109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. do tmelu	m2	30,600	14,10	431,46	
59	K	PK	597 3A0117	Dlažba keramická	m2	35,280	16,10	568,01	
60	K	PK	77157-9791	Prípl. za plochu do 5m2 jednotlivo pri montáži podláh keram.	m2	30,600	0,25	7,65	
61	K	PK	77158-9795	Prípl. za škárovanie bielym cementom pri mont. podláh mozaik	m2	30,600	1,00	30,60	
62	K	PK	99877-1203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 24 m	%	5,611	5,10	28,62	
	D		D16	781 Obklady Keramické				4 809,98	
63	K	PK	78141-5014	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovín. do tmelu - viď pol.č.3	m2	123,400	14,00	1 727,60	
64	K	PK	78141-9704	Prípl. za škárovanie bielym cementom pri mont. obkl. pórov.	m2	123,400	0,50	61,70	
65	K	PK	597 4A0514	Obkladačky keramické	m2	148,080	15,00	2 221,20	
66	K	PK	78149-3111	Montáž plastových profilov do lepidla, roh	m	134,000	3,50	469,00	
67	K	PK	693 200340	Rohový profil	m	140,700	1,80	253,26	
68	K	PK	99878-1203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 24 m	%	27,096	2,85	77,12	

HESTI.SKO 13.07.2015

	D		783	Dokončovacie práce - nátery				47,38	
69	K	PK	78322-5100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email	m2	7,520	4,20	31,58	
70	K	PK	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	7,520	2,10	15,79	
	D		784	Dokončovacie práce - maľby				158,40	
71	K	PK	78444-1151	Maľba protipliesňová 1 farebná so stropom do 3,8m	m2	44,000	3,00	132,00	
72	K	PK	78449-6100	Penetrovanie jednonásobné podkladov stien a stropov	m2	44,000	0,60	26,40	
	D		M	Práce a dodávky M				1149,60	
	D		21-M	Elektromontáže				1149,60	
73	K	PK	21001-	Ostatné elektro práce	hod.	60,000	5,20	312,00	
74	K	PK	21001-0439	Krabica so zásuvkou a vypínačom	kus	8,000	7,20	57,60	
75	K	PK	21011-0206	Vypínač komorový	kus	4,000	3,50	14,00	
76	K	PK	21011-1032	Zásuvka nást, zapust IP41-46, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	kus	4,000	4,50	18,00	
77	K	PK	345 420	Zásuvky dvojité		4,000	5,00	20,00	
78	K	PK	21011-2031	Montáž vypínača klbového 1 a 2-pól, 100-200A/500V	kus	4,000	3,50	14,00	
79	K	PK	21015-0601	Revízia elektroinštalácie	kus	1,000	150,00	150,00	
80	K	PK	21020-0058	Montáž - svetidlo stropné vodovzdorné RABALUX 2x60W	kus	4,000	5,00	20,00	
81	K	PK	348 000000	Svetidlo stropné vodovzdorné , 2 x 60W - dodávka	kus	4,000	32,50	130,00	
82	K	PK	21080-0125	Kábel 750V uložený pod omietkou sCYKY 3x1,5	m	100,000	0,54	54,00	
83	K	PK	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	100,000	0,60	60,00	
84	K	PK	921 AN37548	Ventilátor CA 150/1	kus	2,000	75,00	150,00	
85	K	PK	21080-0126	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x2,5	m	30,000	0,90	27,00	
86	K	PK	341 203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5 - dodávka	m	30,000	1,10	33,00	
87	K	PK	358 5525O37	Chránič prúdový s ističom 1+N-pól 16A	kus	2,000	45,00	90,00	

Celkom

19.851,18

Luboš Fabrici FaLu
090 41 Mestisko 109
IČO: 44 688 431
DIČ: 1041771401

MESTISKO 13.04.2011